

**Izba Administracji Skarbowej
we Wrocławiu**

Znak sprawy: 0201-ILZ.260.10.2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 0201-ILZ.260.10.2018 na usługi medycyny pracy dla pracowników i funkcjonariuszy Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu.

Na podstawie Rozdziału VII pkt 7 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, zwanego dalej „Ogłoszeniem” w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579ze zm.*), Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu przekazuje treści zapytania dotyczącego zapisów Ogłoszenia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

W załączniku nr 1 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - pkt. 2 jest mowa o:

- f) wykonanie szczepień ochronnych zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2013 r., poz. 947 z późn. zm.)

Jakie to byłyby szczepienia ochronne? Gdzie są one wyszczególnione w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wykluczyć, że wskutek prowadzonych badań z zakresu medycyny pracy, przeglądu stanowisk pracy lub oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy lekarz medycyny pracy wyda zalecenie przeprowadzenia akcji szczepień ochronnych, np. dla poszczególnych grup pracowników. Ze względu na charakter zagrożenia mogą to być szczepienia: przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu, wścieklicznie, tężcowi itp.

W chwili obecnej nie wydano takich zaleceń i zawarcie w zakresie przedmiotu zamówienia ma wyłącznie charakter informacyjny dla potencjalnego Wykonawcy, że może stanąć przed realizacją takiego zadania. Na dzień sporządzenia „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” Zamawiający nie jest w stanie określić liczby szczepień, a wręcz stwierdzić czy taka potrzeba wystąpi. Niemniej jednak zdając sobie sprawę z możliwych zagrożeń w zakresie zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz wynikających z powyższego faktu obowiązków pracodawcy – zdaniem Zamawiającego – informację o możliwości realizacji szczepień ochronnych należało uwzględnić w przedmiocie zamówienia.

Ze względu na hipotetyczny charakter, nie uwzględniono pozycji: „szczepienia ochronne” w Formularzu oferty.

Ponadto Zamawiający informuje, że ewentualne szczepienia zostaną przez Wykonawcę przeprowadzone na podstawie odrębnego zlecenia.

Pytanie nr 2

W "Ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne" - Rozdział VI pkt 1.2. (str.6) - inne podmioty. Czy załączone przez Państwa wzory oświadczeń są wystarczające do zrealizowania tego punktu, czy potrzebne jest osobne, wystawione przez nas zaświadczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pkt 1 ppkt 2 Rozdziału VI Ogłoszenia dotyczy sytuacji, w której Wykonawca będzie polegał na zdolnościach innych podmiotów.

W takim przypadku Wykonawca musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności dołączając do oferty **zobowiązanie tych podmiotów** do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Dokument (zobowiązanie) musi być wystawione przez podmiot trzeci i dołączone do oferty.

Ponadto Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 3 do Ogłoszenia – *Oświadczenie Wykonawcy* Wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku wypełnić następując punkty: *Informacja w związku z poleganiem na zasobach innych podmiotów* oraz *Oświadczenie dotyczące podmiotu, na którego zasoby powołuje się Wykonawca*.



Z upoważnienia Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej
we Wrocławiu
Justyna Giżewska
Z-ca Dyrektora